シェカール・メータ
２０２１‐２２年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№２０

◆プログラム予定

３月４日（金） ３月９日（水） ３月１１日（金） ３月２５日（金）

会員卓話

新井 哲三 会員

移動合同例会（１８日分）
高砂青松RCとの合同例会
ウエディングパレス鹿島殿

『ポストコロナ社会に向けて～兵庫県
経済の現状と課題～』

神戸経済同友会　代表幹事
服部 博明 様

休　会
【定款第 7条第 1節（ｄ）】

休　会
【定款第 7条第 1節（ｄ）】

例　　　会　　　記　　　録　（2022．2．18（金））　　通算3，299回

クラブ会長方針
　　“つながりを大切に”
　① 明るく楽しいクラブに
　② ロータリーの仲間を増やそう
　③ 例会から親睦から学びを

◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱
◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介
　地区ローターアクト代表
　　神戸須磨ローターアクトクラブ　阪本　渚子 様
　ローターアクト研修会実行委員会委員
　　尼崎西ローターアクトクラブ　　山川ゆりの様

◆歓迎歌 阪本 渚子 様、山川 ゆりの 様

◆退会のお知らせ
サントリープロダクツ株式会社高砂工場　 工場長　髙畑 健一 様

◆出席報告
本　日　２月１８日　　会員数３６名　　出席者　　２２名　　出席率７６.９２%
前々回　１月２１日　　会員数３６名　　修正出席者１９名　　出席率８０.５６％

◆お祝い
○会員誕生日祝　　春日　正史会員
○結婚記念日祝　　後藤　宗久会員

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
春日　正史会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１８日（２月１８日）
丸山　恵右会員　　地 区 大 会 ３月　６日（１月２１日）
奥田　正浩会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ２月１８日（２月１８日）
落合　計夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １月２１日（１月２１日）
落合　計夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １月２８日（１月２８日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
後藤　純次会長……地区ローターアクト代表　阪本渚子様、ローターアクト研修会実行委

員会委員　山川ゆりの様、ようこそお越し下さいました。阪本様、本日
の卓話よろしくお願い致します。

坂井　智代会員……阪本さま、山川さま、ローターアクトの皆様、本日はようこそお越し
下さいました。卓話を楽しみにしています。よろしくお願い致します。

後藤　宗久会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。

髙畑 健一 会員、後藤 純次 会長

◆幹事報告
◎国際ロータリー日本事務局より
・２０２２年国際ロータリー年次大会ヒューストン大会
　参加旅行の案内が届いています。
・ロータリー手帳のお買い上げのお願いが届いています。
・ハイライトよねやま２６３号が届いています。
◎２６８０地区ガバナー事務局
・テレワークを併用しての勤務体制となります。
〈例会変更のお知らせ〉
○姫路ＲＣ
　２月例会をハイブリッド例会で行います。
○高砂青松ＲＣ
　３月２日→３月６日　国際ロータリー第２６８０地区大会
　３月９日　高砂ＲＣとの合同例会　於：ウエディングパレス鹿島殿
　３月２３日　休会
◎その他
・神戸東灘ＲＣ　令和３年６月２９日創立５０周年のお礼と記念誌が届いています。
・和洋の一流演奏家による饗宴の案内が届いています。

◆会長の時間
　本日はスケジュールがタイトですので超々短縮版でお伝え致します。
　2月 7日に大阪市の人工島、夢洲にある「5G X LAB OSAKA」の見学に行ってきました。
大阪市の松井市長肝いりの施設とのことです。
　コロナ禍で人数制限があり、単独見学ができたので安心して見学できました。一言で言
うと、ドラえもんの 4次元ポケットが揃っているテーマパークのイメージです。詳細は次
回会長の時間でたっぷりとお伝え致します。

高木 史郎 幹事

後藤 純次 会長

◆本日のプログラム

社会奉仕（青少年奉仕）委員会　坂井智代委員長

卓話「ロータアクトについて」

地区ローターアクト代表　神戸須磨ローターアクトクラブ
阪本　渚子（さかもと　なぎさ）様

山川ゆりの様

山川ゆりの様、阪本渚子様、後藤純次会長

会　長：後藤　純次　　　　　　幹　事：高木　史郎　　　　　雑誌会報委員長：谷川こずえ
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

◆定例理事・役員会
令和４年２月１８日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告 出席率　　　１２月度　平均９１.２５％
 会計報告　　　１月度（別紙）

４．協議事項
　１）２月・３月度プログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　２）友愛奉仕活動助成金の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　３）地区大会全員登録の件・・・・・・・・・・クラブより研修費として支出で承認
　　　　登録料　＠２,０００円×３６名
　４）退会の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　髙畑健一会員　　尾上喜秀会員
　５）次年度委員会構成の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　６）細則変更の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・継続協議
　７）米山記念奨学生世話クラブとカウンセラーの件・・・・・・・・・・・・・辞退
　８）その他
　　　　地区大会信任状の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

５．報告事項

６．そ の 他　　　・ ５月 青松ＲＣとの合同ゴルフコンペ開催予定（ホスト高砂ＲＣ）

７．閉　　会　　　＊ 次回理事会　令和４年３月４日（金）　例会終了後

後藤　純次 〇 佐野　敏晴 〇 中野　哲郎 〇
森本　幸吉 〇 丸山　恵右 × 後藤　宗久 〇
高木　史郎 〇 坂井　智代 〇 加茂　良祐 〇
坂牛　　裕 × 覚野　成広 〇 加治屋昭平 〇